[image: image1]
校青字〔2019〕24号

关于开展2018/2019学年志愿服务工作

先进集体及先进个人评选工作的通知

各二级学院团委、青年志愿者支队：

为选树大学生志愿服务工作先进典型，充分调动青年学生参加志愿服务的主动性和积极性，提高我校志愿服务工作的整体水平，决定开展2018/2019学年志愿服务工作先进集体及先进个人评选工作，现将有关事宜通知如下：

一、申报条件

（一）志愿服务工作先进集体（拟评选7个）

 1.注册志愿者比例高于85%的学院青年志愿者支队；

 2.遵守学校各项规章制度和青年志愿者总队各项管理制度；

 3.有完善的志愿者管理制度，组织管理和运行良好，日常工作制度化、规范化；

 4.积极拓展服务项目，活动有创新、有特色、有品牌；

 5.成员精神风貌好，服务热情高（人均月服务时间满10小时），凝聚力强；

 6.积极响应校青年志愿者总队的号召，切实落实校青年志愿者总队布署的各项工作。

（二）优秀青年志愿者（拟评选170名）
    1.有较强的社会责任感，热心公益事业；

 2.学习、工作、生活等各方面表现优秀，未受过任何处分；

 3.积极参加校、院组织的青年志愿者活动，本学年参加志愿者活动不少于8次或者完成志愿服务时间累计40小时以上（以《大学生社会实践与志愿服务经历卡》记录为依据）；

 4.志愿服务事迹突出，服务质量高，受到老师、同学或服务对象的好评；

 5.成为注册志愿者，经常性参加志愿服务，积极参与构建清朗网络空间。

6.“志愿中国”服务时长（信用时长）高于20小时者优先。

（三）青年志愿者标兵（拟评选20名）

    在优秀青年志愿者条件基础上，符合下述条件：

    1.担任校、院青年志愿者组织学生骨干；

    2.参加志愿服务一年以上，累计参加志愿者活动不少于12次或者志愿服务时间80小时以上（以《大学生素质拓展社会实践与志愿服务经历卡》记录为依据）；
    3.在所在团队中发挥骨干作用，组织过有一定影响的志愿者品牌活动。

    二、评选办法

志愿服务工作先进集体和青年志愿者标兵的评选坚持自主推荐、公开答辩、民主选拔的原则，具体评选由青年志愿者总队组织开展。其中各青年志愿者支队推荐2名候选人，青年志愿者总队推荐3名候选人，学校注册公益类社团,推荐1名候选人参选青年志愿者标兵。

    （二）优秀青年志愿者按照“志愿中国”注册志愿者数分配名额，由各青年志愿者支队在征求指导单位意见后向青年志愿者总队推荐候选人（具体分配名额见附件1）。

    （三）评选活动同时接受有关部门推荐或有突出贡献的个人、集体自荐。

    三、工作要求

（一）各学院团委要高度重视并组织好此次评选工作，要广泛宣传，扩大工作的影响面，动员广大学生积极参与评选活动，努力使评选活动成为举荐先进典型、宣传先进事迹的重要工作载体。

（二）各学院团委、青年志愿者支队要严格按照要求做好推荐工作，推荐工作要坚持民主推荐、优中选优、层层把关的原则，评选出一批成绩显著、事迹突出的先进典型。

（三）各学院团委、青年志愿者支队要认真做好候选人或集体的申报材料的报送工作。提交材料要求如下：

1.各类候选人或集体需提交申报表（见附件2、3）电子、纸质版各1份；参评青年志愿者标兵的候选人另需提供个人生活照（或参与志愿服务照片）电子版1份。

2.申报材料报送至校青年志愿者总队办公室（联系电话：3510802）。材料报送截止时间为5月26日，逾期不再受理。

附件：1.

 HYPERLINK "附件五.docx" 滁州学院2018/2019学年优秀青年志愿者名额分配表
     2.滁州学院2018/2019学年志愿服务工作先进个人申报表
     3.滁州学院2018/2019学年志愿服务工作先进集体申报表
                                共青团滁州学院委员会

                                2019年5月17日

共青团滁州学院委员会                  2019年5月17日印发

                                         （共印18份）

附件1：

滁州学院2018/2019学年优秀青年志愿者名额分配表
	二级学院
	名额

	地理信息与旅游学院
	12

	计算机与信息工程学院
	12

	机械与电气工程学院
	18

	材料与化学工程学院
	10

	生物与食品工程学院
	10

	土木与建筑工程学院
	7

	数学与金融学院
	7

	经济与管理学院
	15

	文学与传媒学院
	7

	外国语学院
	7

	教育科学学院
	5

	音乐学院
	5

	美术与设计学院
	10

	体育学院
	5

	其他（含青年志愿者总队、参评青年志愿者标兵落选者、有关部门推荐或有突出贡献的个人、集体自荐者）
	40

	合  计
	170

附件2：

滁州学院2018/2019学年志愿服务先进个人

推荐表

推报类别：
	姓    名

	性    别

	照

片

	学院、年级、专业

	职    务

	联系方式

	成为注册志愿者时间

	学年或累计志愿服务次数（时数）

	事
迹
简
介
	（500字左右，可另附）

	所在青年志愿者支队意见
	                 负责人签名：

                                   年   月   日

	指导单位

或学院团委意  见
	                                  （盖章）

                                   年   月   日

附件3：

滁州学院2018/2019学年志愿服务工作先进集体申报表
	申报单位

	负责人

	联系方式

	指导教师

	注册志愿者数

	本学年度开展志愿服务活动次数

	主要事迹
	（不少于1500字,可另附）

	学院团委
意  见
	盖     章

年     月     日